[image: image1.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

ШЕСТИДЕСЯТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

от 27.10.2023                                                                                              № 3
ст-ца Старощербиновская

О внесении изменения в решение Совета

муниципального образования Щербиновский район

от 25 мая 2016 года № 13 «Об утверждении правил
землепользования и застройки Глафировского
сельского поселения Щербиновского района»
В соответствии с рекомендациями департамента по архитектуре и градостроительству Краснодарского края, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,          Совет муниципального образования Щербиновский район   р е ш и л:

1. Внести изменение в решение Совета муниципального образования Щербиновский район от 25 мая 2016 года № 13 «Об утверждении правил           землепользования и застройки Глафировского сельского поселения Щербиновского района» (прилагается).

2. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления       администрации муниципального образования Щербиновский район                     (Терещенко) разместить настоящее решение на официальном сайте Совета муниципального образования Щербиновский район.

3. Отделу муниципальной службы, кадровой политики и делопроизводства администрации муниципального образования Щербиновский район      (Гусева) опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район».

4. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
	Председатель Совета

муниципального образования

Щербиновский район

__________________М.Н. Кряжов
	Исполняющий полномочия главы
муниципального образования

Щербиновский район

____________С.Ю. Дормидонтов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета

муниципального образования

Щербиновский район

от 27.10.2023 № 3

ИЗМЕНЕНИЕ,

вносимое в решение Совета муниципального образования

Щербиновский район от 25 мая 2016 года № 13

«Об утверждении правил землепользования и застройки

Глафировского сельского поселения Щербиновского района»

В приложении к решению:

в части I. «ПОРЯДОК ПРИМЕНЕНИЯ ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ И ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕИЙ В УКАЗАННЫЕ ПРАВИЛА»:

статью 10 «Правовой режим земельных участков и объектов капитального строительства» главы 2 «О РЕГУЛИРОВАНИИ ИНЫХ ВОПРОСОВ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ» дополнить пунктом следующего содержания:

«9. Раздел земельных участков площадью 1,5 га и более, расположенных в зонах для индивидуального жилищного строительства, производить исключительно в соответствии с утвержденной документацией по планировке территории.».

Исполняющий полномочия главы

муниципального образования

Щербиновский район                                                                  С.Ю. Дормидонтов